7)  Mönchsroth ,  jetzt  Markt  in  der  bayerischen 
Provinz  Mittelfranken.  Die  Vogtei  über  das  hier 
1109  gestiftete  Benedictinerkloster  blieb  bis  1274 

im  Pfandbesitze  Lodwig's  von  (Dettingen,  im  J. 
1347  wurde  sie  aber  dem  Oettingischen  Hause 
neuerdings  verpfändet.  Materialien  IV,  171  flg. 

8)  Aufkirchen,  Marktflecken  an  der  Wörnita  in 
Bayerisch  -  Mittelfranken.  Verpfandungen  des  mit 
einem  Rathe  versehenen  Städtchens  an  die  Grafen 

von  Oettingen  erfolgten  1334,  1347,  1355,  1367, 
1372.  Materialien  III,  32,  35,  38,  39.  49 ;  H.  48. 
9)  Vgl.  Rauchfmr  a.  a,  0.  Öet».  22  &  46  flg. 

Nürnberg    besessene  Sohultheissenamt 
zu  Dinkelsbühl  zn  Pfand. 

„Adolphus  dei  gracia  Romanorum  rex 

Semper  augustus  ad  uoiversorum  notitiam  vo- 
lumus  pervenire ,  quod  nobili  viro  Ludovico 
comiti  de  Oetingen,  dilecto  nostro  fideli,  pro 

mille  et  quingentis  libris  hallensium  ,  quas 
instaurato  nostro  exercitu  contra  Priderioum, 

filium  landgravii  Thuringtae ,  expendit  pari- 

ter  et  consumsit,  in  Dinkelspuhl,  Wilzen- 

burg ,0)  ,  Ufkirchen  ,  Bopflngen  et  Harburg 
scu ltetatus  officia  cum  omni  jure  etuti- 

litate,  sicut  spectabilis  vir  Fridericus  burg- 
gravius  de  Nuremberg  ea  hactenus  noscitur 

habuisse ,  duximus  obliganda  tarn  diu  et  ha- 
benda ,  quousque  mille  et  quingentag  Hbras 
hallensium  juxta  rationabilem  computationem 

recollegerit  expedite.  Si  autem  praedicta  of- 
ficia redimere  voloerimus,  dictus  come*  per- 

cepta  computabit  in  sortem ,  et  residuo  per- 
soluto  officia  nobis  et  imperio  reatituet 

memorata.  in  cujus  rei  testimonium  hanc  li- 
teram  exinde  conscribi  et  majestatis  oostrae 

sigillo  feciraus  communiri.  Datum  in  Roten- 
burg iii.  non.  uiay  anno  domini  mÜlesimu 

ducentesimo  nonagesimo  quinto ,  regni  vero 

nostri  anno  tertio."    Ded.  Nr.  VII. 

1305,  Aug.  tl.  König  Albrecht  I.  be-  l- widmet  Dinkeisbahl   mit  dem  Rechte  der 
Stadt  Hat. 

„Albertus  dei  gratia  Romanorum  rex 

Semper  augustus  prudentibus  viris ,  consub- 
bus  et  civibus  in  Dinkelsbuhel,  fidelibus  snit 

dileotrs ,  gratiam  suam  et  omne  bonirm.  Vi 

major  inter  vos  maneat  dilectio  aincerifaü»- 
que  connexio ,  et  ut  tarn  vos  quam  civitas 

ipsa  Dinkelsbuhel  crescatts  et  proBctatis  in 
honoribus  atque  rebus ,  vobis  omnia  iura, 

quibus  cives  nostri  de  Dlsja  gaudent  pariter 
et  atuntur,  duximus  concedenda,  volentes,  ul 

eisdem  juribus  in  antea  gaudeatis  et  utamini 

sicut  ipsi ,  presenlium  testimonio  litterarum 

nostri  sigilli  robore  munitarum.  Dat.  hi  oa- 

stris  prope  Nuremberg  hi.  idus  augusti,  in- 
dictione  tertia,  anno  domini  millesimo  tre- 

eentesimo  quinto,  regni  vero  nostri  anno  oe- 
tavo."  Lünig  a.  a.  0.  8.  456  Nr.  I;  Moser 
a.  a.  0.  8.  386  Nr.  I;  Schmid  a,  a.  O.  Urk. 
IX  8.  355. 

130»,  Jul  5.  König  Heinrich  VII.  ge-  i 

wahrt  seinen  Bürgern  zu  Dinkeisbahl  ob  ih- 
rer makellosen  Treue  und  vorzüglichen  An- 

hänglichkeit an  ihn  und  das  Reich  dieGnade 

„quod  ad  nallius  examen  judicis  super  qua- 

cunque  causa  cmli  extra  oppidum  sonm  evo- 

cari  possint  veldebeant,  quamdiu  coram  mi- 

10)  Die  Reichsstadt  WeisSenbarg  im  Mord 

gaue. 
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Dwtro  11 )  vel  jadioe  ipsius  oppidi  querelan- 

tibut  jnstitia  non  fuit  denegata."  Lintig  a.  a.  0. 
Nr  n. 

1300,  Jul.  6.  Derselbe  gestattet  ferner 

seinen' Bürgern  zu  Dinkelsbühl,  dass  sie  die 
Uogelda  -  Einnahme  künftighin  zur  Befestig- 

ung ihrer  Stadt  verwenden  mögen  : 

„Nos  Heinricus,  dei  gTaeia  Romanorum 

rex  semuer  augustus ,  ad  universorum  noti- 

(km  volumus  pervenire,  quod  propter  devo- 
rionis  affectionem  et  fidelitatis  constanciam, 

quibos  erga  Romanum  imperium  dilecti  cives 

oostri  in  Dinkelsbuhel  hucusque  claruenint 

et  adhuc  nobis  et  eidem  imperio  fructuosis 

obseqaiis  adherebant ,  favorabiliter  attenden- 

tw,  ipsis  de  munificencia  regia  liberaliter  in- 

■iulgemua,  quod  ungeltum  inantea  recipere  et 
eolligere  debeant  ad  fortificationem  prefati 

opidi  eonvertendum ,  sicut  ipsum  ungeltum 

bacteous  perceperunt,  presentibua  ad  nostre 

voluntatis  beneplacitum  duraturis.  Harum  te- 

Jü'monio  litterarum  datum  in  Nuremberg  ii. non.  Julii  anno  domini  millesimo  trecentesi- 

mo  nono ,  regni  vero  nos  tri  anno  primo.(l 
[Bisher  ungedruckt;  hier  nach  dem  münch- 

ner  Reichs-Archivs-Originale  •)  mitgetheilt.] 
13»,  Jul.  6.  König  Ludwig  IV.  er- 

laubt dem  Rathe  und  der  Bürgerschaft  zu 

Diokelsbohl  auf  deren  „bete  vnd  gemach..., 

dar.  si  ein  teil  der  gemain  ia),  die  si  haben, 
»erchoufen  mugen  vnd  ein  ander  teil  herwie- 

der  choufen."  Lünig  a.  a.  0.  Nr.  III;  Moser 
».  a.  0.  Nr.  II. 

1323.  Jul.  6.  Derselbe  thut  seinen  ge-